

Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Nº 00779/2022 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

12.670.981/0001-63 - PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Bota segurança</u>	Par	1350	R\$ 203.337,0000	R\$ 85,0000	R\$ 114.750,0000
Marca: COUROARTE Fabricante: COUROARTE Modelo / Versão: CA 45934 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança altas temperaturas, confeccionada em couro curtido ao cromo em vaqueta com estampa relax, com fechamento em elástico, palmilha em não tecido antibacteriano e antifungo e sobrepalmilha antimicrobiana. Solado nitrílico (resistente a alta temperatura 300°C por um minuto), colado no cabedal e costurado nas laterais, com biqueira plástico (PVC). Couro em vaqueta e blaqueado (costurado).						
4	<u>Luva segurança</u>	Par	800	R\$ 21.144,0000	R\$ 2,8000	R\$ 2.240,0000
Marca: LALAN Fabricante: LALAN Modelo / Versão: CA 39564 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex de segurança, confeccionada em borracha natural, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Proteção das mãos do usuário contra agentes químicos, alcoóis, éteres, cetonas, ácidos orgânicos e outros.						
8	<u>Luva segurança</u>	Par	4000	R\$ 42.880,0000	R\$ 2,7000	R\$ 10.800,0000
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: CA 31911 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança tricotada em quatro fios de algodão, pigmentos antiderrapantes de PVC na palma e face palmar dos dedos, confeccionada com cinco fios mistos de malha e sem costura.						
9	<u>Luva segurança</u>	Par	3300	R\$ 19.800,0000	R\$ 2,7000	R\$ 8.910,0000
Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo / Versão: CA 32034 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança tricotada com fios sintéticos, sem costura, revestida na face palmar, dedos e pontas dos dedos com poliuretano, punho com elastano. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes.						
16	<u>Máscara soldador</u>	Unidade	6750	R\$ 54.877,5000	R\$ 1,3200	R\$ 8.910,0000
Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo / Versão: CA 44594 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador descartável, semi facial, dobrável, confeccionada com manta sintética com tratamento eletrostático e carvão ativado, para vapores orgânicos e partículas P2, dotada de válvula de exalação, clipe metálico na ponte nasal para ajuste ao rosto e elásticos para fixação e ajuste à cabeça e pescoço do usuário.						
Total do Fornecedor:						R\$ 145.610,0000

13.338.681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Máscara soldador</u>	Unidade	10	R\$ 2.770,5000	R\$ 166,1100	R\$ 1.661,1000
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: WORKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de solda de auto escurecimento para proteção dos olhos e da face contra faíscas, salpicos e radiações prejudiciais em trabalhos de solda (TIG, Plasma, MIG/Mag e Solda Elétrica). Nível de escurecimento de 9 a 13 DIN por meio de botão externo com regulagem. Botão para controle de grau de sensibilidade (baixa/alta) e retardo (lento/rápido). Filtros com proteção contra radiação ultravioleta e infravermelho. Cinta ajustável para cabeça que permita mãos livres durante o processo de soldagem. Células solares recarregáveis a luz solar. Carcaça injetada em polipropileno. UNICO						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.661,1000

18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Bota segurança</u>	Par	220	R\$ 17.384,4000	R\$ 40,6000	R\$ 8.932,0000
Marca: INNPRO Fabricante: INNPRO Modelo / Versão: CA 36025 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de segurança de PVC preta cano médio Bota de PVC cano médio, impermeável,						

inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira, propriedades antiderrapantes. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Cor preta. 35 - 5 36 - 10 37 - 10 38 - 20 39 - 30 40 - 30 41 - 40 42 - 40 43 - 20 44 - 5 45 - 5 46 - 5

Total do Fornecedor: R\$ 8.932,0000

19.611.064/0001-57 - PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Avental</u>	Unidade	135	R\$ 4.085,1000	R\$ 10,9500	R\$ 1.478,2500

Marca: BRASCAMP CA 28303

Fabricante: BRASCAMP CA 28303

Modelo / Versão: BRASCAMP CA 28303

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de segurança confeccionado em PVC sem forro, na cor branca, com tiras no pescoço e duas na cintura para fechamento. Proteção do tronco do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água - 120 cm x 60 cm

17	<u>Protetor facial</u>	Unidade	20	R\$ 1.861,0000	R\$ 59,5500	R\$ 1.191,0000
----	------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: CARBOGRAFITE CA 7072

Fabricante: CARBOGRAFITE CA 7072

Modelo / Versão: CARBOGRAFITE CA 7072

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador semi facial em elastômero de borracha, tirante deslizante, encaixe tipo baioneta e anel de borracha para fixação dos filtros. Válvula de inalação na parte interna no centro do dispositivo e válvula de exalação na parte externa central. Marca e modelo carbografite para filtros existentes no Órgão. - P - 5; M - 10; G - 5

18	<u>Filtro cristal</u>	Unidade	60	R\$ 2.133,0000	R\$ 23,8800	R\$ 1.432,8000
----	-----------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: CARBOGRAFITE -

Fabricante: CARBOGRAFITE -

Modelo / Versão: CARBOGRAFITE -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro combinado para proteção contra poeiras, névoas, fumos e alívio de odores incômodos provenientes de vapores orgânicos e gases ácidos em concentrações até o nível de ação (metade do limite de exposição). Classe: P2 SL. Marca e modelo carbografite para máscaras existentes no Órgão.

19	<u>Cinta elástica</u>	Unidade	100	R\$ 62.500,0000	R\$ 328,7000	R\$ 32.870,0000
----	-----------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: DEGOMASTER CA 46136

Fabricante: DEGOMASTER CA 46136

Modelo / Versão: DEGOMASTER CA 46136

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto de segurança confeccionado com fita poliéster; fivelas de ajustes na cintura e nas pernas; ajuste peitoral; meia- argola em "D" nas costas e laterais. Talabarte duplo em forma de Y confeccionado em cadarço de poliéster tubular. Elástico embutido. Dois mosquetões trava dupla com abertura 55mm. Absorvedor de energia com gancho trava dupla abertura de 18mm. Utilizado em conjunto com o cinto de segurança tipo paraquedista. Cinto e talabarte com o mesmo CA (certificado de aprovação). - M - 40; G - 60

21	<u>Bota segurança</u>	Par	450	R\$ 67.779,0000	R\$ 133,5100	R\$ 60.079,5000
----	-----------------------	-----	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: KADESH CA 17175

Fabricante: KADESH CA 17175

Modelo / Versão: KADESH CA 17175

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em couro curtido ao cromo em vaqueta com estampa relax, com fechamento em elástico, palmilha em não tecido antibacteriano e antifungo e sobrepalmilha antimicrobiana. Solado nitrílico (resistente a alta temperatura 300°C por um minuto), colado no cabedal e costurado nas laterais, com biqueira plástico (PVC). Couro em vaqueta e blaqueado (costurado).

Total do Fornecedor: R\$ 97.051,5500

22.685.459/0001-09 - JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Luva segurança</u>	Par	120	R\$ 3.351,6000	R\$ 11,6600	R\$ 1.399,2000

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança, confeccionada em PVC, forrada com malha de algodão, palma, dedos e dorso ásperos. Proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e riscos químicos.

Total do Fornecedor: R\$ 1.399,2000

31.411.095/0001-60 - ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Luva segurança</u>	Par	40	R\$ 10.128,8000	R\$ 237,5000	R\$ 9.500,0000

Marca: GAMILUVA

Fabricante: GAMILUVA

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva segurança - Luvas de Proteção contra calor em malha kevlar, manguito com forro em algodão resistente a temperaturas até 350°C, com elevada proteção contra corte e abrasão. Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Entrega: 40 (quarenta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Total do Fornecedor: R\$ 9.500,0000

36.122.201/0001-09 - JB REPRESENTACAO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Luva segurança</u>	Par	525	R\$ 9.371,2500	R\$ 5,9900	R\$ 3.144,7500

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: NITRILICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva nitrílica, palma antiderrapante, altamente resistente a produtos químicos, resistência mecânica a rasgo, perfuração, corte e abrasão.

Total do Fornecedor: R\$ 3.144,7500

47.332.604/0001-07 - PORTALSEG LICITACOES COM REP LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Bota segurança</u>	Par	1950	R\$ 190.593,0000	R\$ 55,0000	R\$ 107.250,0000

Marca: MARLUVAS

Fabricante: MARLUVAS

Modelo / Versão: 11SFB48-BP. CA 43164

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de Segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico (PVC), palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade, antiderrapante e sobrepalmilha antimicrobiana . MARCA: MARLUVAS. MODELO: 11SFB48-BP. CA 43164. PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS.

20	<u>Bota segurança</u>	Par	650	R\$ 63.531,0000	R\$ 55,0000	R\$ 35.750,0000
----	-----------------------	-----	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: MARLUVAS

Fabricante: MARLUVAS

Modelo / Versão: 11SFB48-BP. CA 43164

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de Segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico (PVC), palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade, antiderrapante e sobrepalmilha antimicrobiana . MARCA: MARLUVAS. MODELO: 11SFB48-BP. CA 43164. PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 143.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 410.298,6000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)